
Технические результаты
Кубка России по радиоспорту (радиосвязь на КВ – телефон) 2026 года.

Спортивная дисциплина радиосвязь на КВ – телефон,
код по ВРВС 1450061811Я,

№ спортивного мероприятия в ЕКП Минспорта России– 2145000020048504
Место проведения соревнования: по месту нахождения участников.

Дата проведения: 03 - 04 января 2026 года.

SOAB: радиостанции с одним оператором – все диапазоны.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  RG6G 1122 40749 6000 46749 1072 38954 5900 44854
2  RA6CA 1013 36784 5600 42384 984 35758 5500 41258
3  RC6U 958 34253 5300 39553 923 33001 5200 38201
4  RA9P 977 36796 5400 42196 871 32862 5300 38162
5  UA6CC 875 31610 5000 36610 837 30264 5000 35264
6  RG9A 839 29616 5100 34716 793 28026 5100 33126
7  R9MM 816 29980 5000 34980 765 28069 5000 33069
8  UI5R 838 29925 4900 34825 772 27665 4800 32465
9  RG2X 753 27045 5200 32245 714 25629 5000 30629
10  RK9AX 780 27538 4900 32438 726 25674 4800 30474
11  RA9V 653 25259 4700 29959 632 24442 4700 29142
12  R3LA 714 25916 4900 30816 663 24179 4900 29079
13  R2FK 655 24446 4500 28946 623 23278 4500 27778
14  RU9CC 711 25089 5200 30289 646 22757 5000 27757
15  RZ3Q 700 25421 5100 30521 627 22838 4700 27538
16  R3HJ 645 23159 4800 27959 616 22157 4800 26957
17  R3EC 655 23749 4100 27849 627 22755 4100 26855
18  R1BIG 667 24047 4800 28847 617 22217 4500 26717
19  R8WF 633 22370 4700 27070 618 21880 4700 26580
20  RW4W 665 23529 4400 27929 626 22190 4200 26390
21  R8CT 633 22346 5000 27346 598 21220 4800 26020
22  RC5Z 638 22875 4200 27075 614 21972 4000 25972
23  UA9CDC 651 22943 5000 27943 587 20752 4900 25652
24  RT5C 654 23547 5000 28547 573 20651 4900 25551
25  R3OM 588 21136 4400 25536 565 20308 4200 24508
26  R9MA 555 20439 4700 25139 536 19788 4700 24488
27  RT4M 547 19567 4600 24167 517 18495 4600 23095
28  R9YBW 539 20218 4300 24518 514 19213 3800 23013
29  R4CGS 541 19323 4900 24223 499 17855 4800 22655
30  RW9DX 562 19705 3900 23605 535 18824 3800 22624
31  RD0A 505 19547 4300 23847 474 18392 4200 22592
32  UA3LID 512 18521 4100 22621 502 18171 4100 22271
33  RZ9WU 519 18466 4600 23066 497 17676 4500 22176
34  R2ZU 529 18896 3900 22796 507 18139 3900 22039
35  UA1ORK 500 17715 4400 22115 477 16901 4300 21201
36  UA9URI 472 17997 4500 22497 440 16858 4200 21058
37  R4HIA 471 16770 4700 21470 454 16166 4600 20766
38  R4BD 494 17736 4000 21736 468 16788 3800 20588
39  RZ9YI 455 16736 4200 20936 441 16259 4100 20359
40  RL2Y 477 17163 3800 20963 457 16424 3700 20124
41  R4FJ 509 18115 3800 21915 462 16454 3600 20054



42  UA9CTT 488 17180 3400 20580 472 16620 3400 20020
43  R8UT 436 16927 3800 20727 406 15769 3800 19569
44  R4RL 477 16896 4000 20896 438 15477 3700 19177
45  RW4CB 436 15534 4200 19734 413 14697 4000 18697
46  R9YC 406 15214 4200 19414 388 14543 4000 18543
47  UA4UAR 428 15212 3500 18712 412 14684 3500 18184
48  R4LR 432 15320 3500 18820 384 13662 3400 17062
49  R3EA 390 14082 3600 17682 370 13338 3600 16938
50  RA3TJX 411 14694 3800 18494 368 13168 3700 16868
51  R7AM 375 13864 3500 17364 352 12964 3500 16464
52  R3ST 389 13847 3900 17747 345 12296 3900 16196
53  RZ9YW 345 12912 3600 16512 331 12404 3600 16004
54  R3DAJ 358 12860 4100 16960 330 11963 4000 15963
55  RM3F 378 13672 3500 17172 344 12430 3400 15830
56  RA4AR 378 13569 2500 16069 350 12508 2200 14708
57  RU6CO 317 11542 3600 15142 300 10940 3500 14440
58  R5KH 322 11407 3400 14807 298 10551 3200 13751
59  RL2T 320 11330 2700 14030 297 10503 2500 13003
60  UA6HML 265 9666 3400 13066 249 9092 3400 12492
61  RT1S 263 9543 3400 12943 248 9015 3300 12315
62  RZ0SW 224 9113 3700 12813 209 8462 3300 11762
63  UI3D 272 9693 2900 12593 249 8901 2800 11701
64  R0AA 252 9659 2900 12559 227 8759 2900 11659
65  RC1W 250 9041 2700 11741 232 8456 2600 11056
66  R8CI 252 8886 2800 11686 234 8349 2700 11049
67  R2SP 232 8324 2900 11224 204 7274 2700 9974
68  R7FC 192 7182 3100 10282 184 6890 3000 9890
69  R9UTW 171 6510 2700 9210 164 6270 2600 8870
70  UA9UR 149 5698 2800 8498 144 5504 2800 8304
71  RA0ACM 141 5433 2900 8333 136 5241 2800 8041
72  RZ3DX 154 5567 2200 7767 137 4944 2000 6944
73  RM3X 139 4921 2000 6921 124 4379 1900 6279
74  R0MZ 73 3545 2000 5545 60 2874 1800 4674
75  RF9C 73 2619 2000 4619 71 2549 2000 4549
76  R0TV 66 2490 1600 4090 62 2336 1500 3836
77  UA1OMS 35 1267 1300 2567 35 1267 1300 2567
78  UA3RW 36 1343 1000 2343 33 1235 1000 2235
79  R4YAZ 28 983 1000 1983 25 878 1000 1878
80  R3DC 36 1301 600 1901 32 1161 600 1761
81  R2BCD 8 280 400 680 6 210 400 610

SOAB-LP: радиостанции с одним оператором – все диапазоны, выходная 

мощность не более 100Вт.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  RA3DAD 539 19434 4600 24034 521 18801 4600 23401
2  UA4FER 497 17892 4000 21892 483 17387 4000 21387
3  R5EO 436 15670 3700 19370 425 15263 3600 18863
4  UA9R 432 15348 3900 19248 404 14429 3800 18229
5  R3DCB 411 14727 3900 18627 395 14137 3900 18037
6  R4KO 425 15074 3800 18874 400 14190 3800 17990
7  UA9W 395 14036 4300 18336 383 13606 4300 17906
8  RU9AC 406 14426 4100 18526 382 13574 4000 17574



9  RA9SF 414 14563 3400 17963 397 13968 3400 17368
10  R9HAV 382 14305 3400 17705 361 13509 3300 16809
11  RG8U 348 13307 3900 17207 335 12822 3900 16722
12  R3MAI 401 14234 3700 17934 367 13102 3600 16702
13  RA7R 416 15091 1800 16891 406 14769 1800 16569
14  RA4HBS 373 13224 3900 17124 357 12658 3900 16558
15  UA7K 381 13763 3800 17563 356 12831 3600 16431
16  R3MDL 401 14352 3300 17652 365 13029 3000 16029
17  UA1CUR 337 12165 3500 15665 325 11727 3500 15227
18  RT9YA 271 10264 4100 14364 258 9763 4100 13863
19  R4WQ 296 10562 3800 14362 273 9720 3600 13320
20  R1CDB 294 10688 3400 14088 269 9735 3100 12835
21  UB9OFY 284 10769 2700 13469 266 10073 2500 12573
22  R3KLA 300 10809 2400 13209 284 10195 2100 12295
23  RC9AR 258 9122 3400 12522 249 8807 3400 12207
24  UA3YMO 274 9680 3000 12680 258 9141 2900 12041
25  R3WZ 252 9333 2400 11733 247 9155 2400 11555
26  R3KGD 259 9292 2900 12192 237 8509 2900 11409
27  RA4CL 235 8415 3000 11415 231 8268 3000 11268
28  RW3AI 224 8097 3300 11397 219 7922 3300 11222
29  RM5F 232 8300 2900 11200 223 7985 2900 10885
30  R8CD 233 8179 3000 11179 216 7606 2900 10506
31  UA6HFI 202 7515 3200 10715 188 7015 3100 10115
32  UA3YLM 206 7413 2900 10313 181 6501 2800 9301
33  RA1QDP 190 6814 2800 9614 178 6388 2800 9188
34  R4KR 206 7272 3200 10472 184 6427 2700 9127
35  R6BT 211 7564 2700 10264 188 6714 2400 9114
36  UA6AK 187 6888 2800 9688 170 6242 2600 8842
37  UA9JNT 152 5629 3500 9129 142 5257 3500 8757
38  RT9YT 155 5868 3200 9068 143 5397 2700 8097
39  R6RA/3 180 6393 1900 8293 167 5929 1800 7729
40  UA9JFH 112 4105 3000 7105 110 4032 2900 6932
41  R4FD 146 5258 2300 7558 127 4570 2300 6870
42  R4PHD 152 5426 1900 7326 141 5028 1700 6728
43  RA4HG 121 4337 2700 7037 111 3967 2600 6567
44  R4FET 114 4142 2700 6842 108 3932 2600 6532
45  R7TJ 119 4265 2500 6765 107 3838 2500 6338
46  R9AM 126 4545 2600 7145 115 4123 2200 6323
47  UA0SDX 111 4411 2200 6611 104 4135 2100 6235
48  RZ5D 123 4505 2500 7005 98 3582 2100 5682
49  R0ADL 103 4012 1600 5612 94 3670 1600 5270
50  RN4SC 100 3536 1900 5436 95 3358 1900 5258
51  RY3AAT 92 3261 1800 5061 83 2946 1800 4746
52  RO3F 100 3552 1400 4952 93 3297 1300 4597
53  R8LCM 73 2633 2100 4733 68 2452 2100 4552
54  RW4NW 112 3941 700 4641 103 3623 700 4323
55  RA0AY 69 2578 1500 4078 69 2578 1500 4078
56  RZ6CO 68 2534 1600 4134 64 2362 1600 3962
57  R4UAL 59 2128 1800 3928 55 1988 1800 3788
58  R9WKA 84 2873 1400 4273 70 2383 1200 3583
59  UB3YCK 69 2453 1900 4353 49 1746 1700 3446
60  RL9O 55 2118 1400 3518 51 1962 1400 3362
61  R1AT 72 2571 1300 3871 60 2137 1100 3237
62  R6ZU 64 2243 900 3143 55 1928 900 2828
63  R0ONM 35 1327 1400 2727 32 1207 1300 2507



64  R1BNQ 54 1885 1100 2985 45 1567 800 2367
65  R9HBG 30 1107 1300 2407 21 766 1100 1866
66  RK3E 34 1190 300 1490 32 1120 300 1420
67  R0LHD 13 566 900 1466 12 514 900 1414
68  R9UKE 15 558 900 1458 13 481 900 1381
69  UA4HY 12 467 300 767 11 415 200 615
70  UA4AF 2 76 100 176 2 76 100 176

SOAB SO1R: радиостанции с одним оператором – все диапазоны, работа с 

использованием единственного радио.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  R9MM 816 29980 5000 34980 765 28069 5000 33069
2  RG2X 753 27045 5200 32245 714 25629 5000 30629
3  RA9V 653 25259 4700 29959 632 24442 4700 29142
4  R3LA 714 25916 4900 30816 663 24179 4900 29079
5  R2FK 655 24446 4500 28946 623 23278 4500 27778
6  RU9CC 711 25089 5200 30289 646 22757 5000 27757
7  RZ3Q 700 25421 5100 30521 627 22838 4700 27538
8  R3HJ 645 23159 4800 27959 616 22157 4800 26957
9  R3EC 655 23749 4100 27849 627 22755 4100 26855
10  R1BIG 667 24047 4800 28847 617 22217 4500 26717
11  R8WF 633 22370 4700 27070 618 21880 4700 26580
12  RW4W 665 23529 4400 27929 626 22190 4200 26390
13  R8CT 633 22346 5000 27346 598 21220 4800 26020
14  RC5Z 638 22875 4200 27075 614 21972 4000 25972
15  UA9CDC 651 22943 5000 27943 587 20752 4900 25652
16  RT5C 654 23547 5000 28547 573 20651 4900 25551
17  R3OM 588 21136 4400 25536 565 20308 4200 24508
18  R9MA 555 20439 4700 25139 536 19788 4700 24488
19  RT4M 547 19567 4600 24167 517 18495 4600 23095
20  R9YBW 539 20218 4300 24518 514 19213 3800 23013
21  R4CGS 541 19323 4900 24223 499 17855 4800 22655
22  RW9DX 562 19705 3900 23605 535 18824 3800 22624
23  RD0A 505 19547 4300 23847 474 18392 4200 22592
24  UA3LID 512 18521 4100 22621 502 18171 4100 22271
25  RZ9WU 519 18466 4600 23066 497 17676 4500 22176
26  R2ZU 529 18896 3900 22796 507 18139 3900 22039
27  UA1ORK 500 17715 4400 22115 477 16901 4300 21201
28  UA9URI 472 17997 4500 22497 440 16858 4200 21058
29  R4HIA 471 16770 4700 21470 454 16166 4600 20766
30  R4BD 494 17736 4000 21736 468 16788 3800 20588
31  RZ9YI 455 16736 4200 20936 441 16259 4100 20359
32  RL2Y 477 17163 3800 20963 457 16424 3700 20124
33  R4FJ 509 18115 3800 21915 462 16454 3600 20054
34  UA9CTT 488 17180 3400 20580 472 16620 3400 20020
35  R8UT 436 16927 3800 20727 406 15769 3800 19569
36  R4RL 477 16896 4000 20896 438 15477 3700 19177
37  RW4CB 436 15534 4200 19734 413 14697 4000 18697
38  R9YC 406 15214 4200 19414 388 14543 4000 18543
39  UA4UAR 428 15212 3500 18712 412 14684 3500 18184
40  R4LR 432 15320 3500 18820 384 13662 3400 17062
41  R3EA 390 14082 3600 17682 370 13338 3600 16938



42  RA3TJX 411 14694 3800 18494 368 13168 3700 16868
43  R7AM 375 13864 3500 17364 352 12964 3500 16464
44  R3ST 389 13847 3900 17747 345 12296 3900 16196
45  RZ9YW 345 12912 3600 16512 331 12404 3600 16004
46  R3DAJ 358 12860 4100 16960 330 11963 4000 15963
47  RM3F 378 13672 3500 17172 344 12430 3400 15830
48  RA4AR 378 13569 2500 16069 350 12508 2200 14708
49  RU6CO 317 11542 3600 15142 300 10940 3500 14440
50  R5KH 322 11407 3400 14807 298 10551 3200 13751
51  RL2T 320 11330 2700 14030 297 10503 2500 13003
52  RT1S 263 9543 3400 12943 248 9015 3300 12315
53  RZ0SW 224 9113 3700 12813 209 8462 3300 11762
54  UI3D 272 9693 2900 12593 249 8901 2800 11701
55  RC1W 250 9041 2700 11741 232 8456 2600 11056
56  R8CI 252 8886 2800 11686 234 8349 2700 11049
57  R2SP 232 8324 2900 11224 204 7274 2700 9974
58  R7FC 192 7182 3100 10282 184 6890 3000 9890
59  UA9UR 149 5698 2800 8498 144 5504 2800 8304
60  RA0ACM 141 5433 2900 8333 136 5241 2800 8041
61  RZ3DX 154 5567 2200 7767 137 4944 2000 6944
62  RM3X 139 4921 2000 6921 124 4379 1900 6279
63  R0MZ 73 3545 2000 5545 60 2874 1800 4674
64  RF9C 73 2619 2000 4619 71 2549 2000 4549
65  R0TV 66 2490 1600 4090 62 2336 1500 3836
66  UA1OMS 35 1267 1300 2567 35 1267 1300 2567
67  UA3RW 36 1343 1000 2343 33 1235 1000 2235
68  R4YAZ 28 983 1000 1983 25 878 1000 1878
69  R3DC 36 1301 600 1901 32 1161 600 1761
70  R2BCD 8 280 400 680 6 210 400 610

SOAB SO1R LP: радиостанции с одним оператором – все диапазоны, работа с 

использованием единственного радио, выходная мощность не более 100 Вт.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  RA3DAD 539 19434 4600 24034 521 18801 4600 23401
2  UA4FER 497 17892 4000 21892 483 17387 4000 21387
3  R5EO 436 15670 3700 19370 425 15263 3600 18863
4  UA9R 432 15348 3900 19248 404 14429 3800 18229
5  R4KO 425 15074 3800 18874 400 14190 3800 17990
6  UA9W 395 14036 4300 18336 383 13606 4300 17906
7  RU9AC 406 14426 4100 18526 382 13574 4000 17574
8  RA9SF 414 14563 3400 17963 397 13968 3400 17368
9  R9HAV 382 14305 3400 17705 361 13509 3300 16809
10  RG8U 348 13307 3900 17207 335 12822 3900 16722
11  R3MAI 401 14234 3700 17934 367 13102 3600 16702
12  RA7R 416 15091 1800 16891 406 14769 1800 16569
13  RA4HBS 373 13224 3900 17124 357 12658 3900 16558
14  UA7K 381 13763 3800 17563 356 12831 3600 16431
15  R3MDL 401 14352 3300 17652 365 13029 3000 16029
16  UA1CUR 337 12165 3500 15665 325 11727 3500 15227
17  RT9YA 271 10264 4100 14364 258 9763 4100 13863
18  R4WQ 296 10562 3800 14362 273 9720 3600 13320
19  R1CDB 294 10688 3400 14088 269 9735 3100 12835



20  UB9OFY 284 10769 2700 13469 266 10073 2500 12573
21  R3KLA 300 10809 2400 13209 284 10195 2100 12295
22  RC9AR 258 9122 3400 12522 249 8807 3400 12207
23  UA3YMO 274 9680 3000 12680 258 9141 2900 12041
24  R3WZ 252 9333 2400 11733 247 9155 2400 11555
25  R3KGD 259 9292 2900 12192 237 8509 2900 11409
26  RM5F 232 8300 2900 11200 223 7985 2900 10885
27  R8CD 233 8179 3000 11179 216 7606 2900 10506
28  UA6HFI 202 7515 3200 10715 188 7015 3100 10115
29  UA3YLM 206 7413 2900 10313 181 6501 2800 9301
30  R4KR 206 7272 3200 10472 184 6427 2700 9127
31  R6BT 211 7564 2700 10264 188 6714 2400 9114
32  UA6AK 187 6888 2800 9688 170 6242 2600 8842
33  UA9JNT 152 5629 3500 9129 142 5257 3500 8757
34  RT9YT 155 5868 3200 9068 143 5397 2700 8097
35  R6RA/3 180 6393 1900 8293 167 5929 1800 7729
36  UA9JFH 112 4105 3000 7105 110 4032 2900 6932
37  R4FD 146 5258 2300 7558 127 4570 2300 6870
38  R4PHD 152 5426 1900 7326 141 5028 1700 6728
39  RA4HG 121 4337 2700 7037 111 3967 2600 6567
40  R7TJ 119 4265 2500 6765 107 3838 2500 6338
41  R9AM 126 4545 2600 7145 115 4123 2200 6323
42  UA0SDX 111 4411 2200 6611 104 4135 2100 6235
43  RZ5D 123 4505 2500 7005 98 3582 2100 5682
44  R0ADL 103 4012 1600 5612 94 3670 1600 5270
45  RN4SC 100 3536 1900 5436 95 3358 1900 5258
46  RY3AAT 92 3261 1800 5061 83 2946 1800 4746
47  RO3F 100 3552 1400 4952 93 3297 1300 4597
48  R8LCM 73 2633 2100 4733 68 2452 2100 4552
49  RW4NW 112 3941 700 4641 103 3623 700 4323
50  RA0AY 69 2578 1500 4078 69 2578 1500 4078
51  RZ6CO 68 2534 1600 4134 64 2362 1600 3962
52  R4UAL 59 2128 1800 3928 55 1988 1800 3788
53  R9WKA 84 2873 1400 4273 70 2383 1200 3583
54  UB3YCK 69 2453 1900 4353 49 1746 1700 3446
55  RL9O 55 2118 1400 3518 51 1962 1400 3362
56  R1AT 72 2571 1300 3871 60 2137 1100 3237
57  R6ZU 64 2243 900 3143 55 1928 900 2828
58  R9HBG 30 1107 1300 2407 21 766 1100 1866
59  RK3E 34 1190 300 1490 32 1120 300 1420
60  R0LHD 13 566 900 1466 12 514 900 1414
61  UA4HY 12 467 300 767 11 415 200 615
62  UA4AF 2 76 100 176 2 76 100 176

SO1THP: радиостанции с одним оператором –  «1 тур». Время работы с 13.00 до 

16.59 UTC включительно. Все диапазоны.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  RZ3B 455 16203 4200 20403 427 15245 4100 19345
2  R1MJ 364 12916 2800 15716 352 12531 2800 15331
3  R6DX 322 11575 3400 14975 306 10962 3200 14162
4  RN3TT 307 10833 3300 14133 269 9526 3100 12626
5  RC9A 281 9880 3500 13380 264 9282 3300 12582



6  R7LV 264 9464 3400 12864 252 9072 3400 12472
7  UA9AX 259 9122 3500 12622 248 8737 3400 12137
8  RN4K 297 10399 3000 13399 263 9206 2900 12106
9  R3TAP 267 9459 3200 12659 245 8682 3100 11782
10  RN6AT 248 8850 3300 12150 232 8283 3300 11583
11  RL3QI 268 9562 2700 12262 250 8894 2500 11394
12  RG2Y 242 8654 3100 11754 233 8310 2900 11210
13  RL5A 247 8651 2600 11251 218 7734 2500 10234
14  RA9AU 218 7666 2900 10566 207 7269 2700 9969
15  R2SL 183 6553 1000 7553 177 6343 1000 7343
16  RW9QA 115 4076 1400 5476 109 3863 1300 5163
17  RU6K 10 362 600 962 9 327 500 827

SO1TLP: радиостанции с одним оператором – «1 тур». Время работы с 13.00 до 

16.59 UTC включительно. Все диапазоны, выходная мощность не более 100 Вт.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  UA3BL 252 8942 2900 11842 243 8621 2900 11521
2  R6BH 267 9592 2100 11692 249 8927 2000 10927
3  UF5A 265 9398 2400 11798 241 8534 2300 10834
4  RL4A 243 8642 3000 11642 222 7900 2900 10800
5  RU8W 173 6093 2500 8593 167 5880 2500 8380
6  R3AAA 159 5660 2500 8160 152 5405 2500 7905
7  R3EP 165 5840 2000 7840 160 5665 2000 7665
8  R8CGZ 159 5598 2400 7998 144 5073 2400 7473
9  RN4HAB 149 5265 2500 7765 138 4860 2400 7260
10  RT3K 165 5848 2000 7848 142 5040 1700 6740
11  UG5R 141 5020 2200 7220 124 4405 2100 6505
12  R2RZ 110 3912 2300 6212 95 3371 2300 5671
13  RA3K 105 3694 1700 5394 94 3306 1600 4906
14  RX9YM 84 3151 2000 5151 75 2821 2000 4821
15  UA3GDU 81 2912 2000 4912 78 2779 1800 4579
16  R4PGJ 100 3533 1400 4933 93 3282 1200 4482
17  RV9CVA 80 2815 2000 4815 68 2395 2000 4395
18  RA9YON 73 2733 1400 4133 72 2698 1400 4098
19  R5FP 81 2852 900 3752 75 2642 800 3442
20  RX3DQN 64 2280 1500 3780 58 2058 1300 3358
21  R9YE 43 1632 1800 3432 38 1427 1600 3027
22  UA0SRQ 36 1416 1500 2916 35 1381 1400 2781
23  R1CAK 50 1769 1200 2969 45 1594 1100 2694
24  RZ0L 30 1373 1400 2773 25 1156 1300 2456
25  R0OO 32 1234 1500 2734 28 1063 1300 2363
26  R6DBT 58 2047 600 2647 50 1760 500 2260
27  UA3PP 42 1470 1000 2470 38 1330 800 2130
28  UA9SMU 36 1260 600 1860 31 1085 600 1685
29  RA3VE 25 887 600 1487 24 852 600 1452
30  RD0L 5 217 400 617 5 217 400 617
31  R0SEA 1 38 100 138 1 38 100 138

SO2THP: радиостанции с одним оператором – «2 тур». Время работы с 04.00 до 

07.59 UTC включительно. Все диапазоны.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки



1  RK8I 370 13919 3800 17719 358 13473 3800 17273
2  R7LV 360 13129 4500 17629 340 12408 4500 16908
3  RL5A 362 13201 4700 17901 330 12072 4300 16372
4  R5AJ 376 13428 4100 17528 344 12334 4000 16334
5  RC9A 300 10664 4300 14964 294 10442 4300 14742
6  UA9AX 283 10063 4600 14663 274 9745 4600 14345
7  UC8Y 317 11735 3200 14935 294 11011 3200 14211
8  UA0SR 273 11373 2700 14073 259 10805 2500 13305
9  UA0DAR 224 11034 2500 13534 215 10576 2500 13076
10  R1MJ 279 10110 3100 13210 268 9693 3100 12793
11  RN4K 303 10716 3500 14216 273 9668 3000 12668
12  RA9AU 268 9482 3400 12882 260 9202 3300 12502
13  RG2Y 219 8588 3500 12088 215 8424 3500 11924
14  RA9SDT 222 7921 3800 11721 196 6971 3500 10471
15  R2BT 194 7080 2400 9480 186 6790 2400 9190
16  RZ4W 192 6828 2700 9528 183 6513 2600 9113
17  RT0O 171 7185 2400 9585 161 6749 2300 9049
18  RU4HU 107 3974 2400 6374 98 3616 2300 5916
19  R0RH 93 3673 2100 5773 89 3507 2100 5607
20  R2GDV 88 3301 2100 5401 75 2842 2000 4842
21  R2SL 121 4257 600 4857 119 4222 600 4822
22  RW9QA 80 2860 1200 4060 76 2720 1200 3920
23  R4FCJ 55 2091 1900 3991 47 1766 1700 3466

SO2TLP: радиостанции с одним оператором – «2 тур». Время работы с 04.00 до 

07.59 UTC включительно. Все диапазоны, выходная мощность не более 100 Вт.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  RK9A 281 9926 3200 13126 265 9401 3200 12601
2  RA4CNX 287 10140 2800 12940 268 9457 2700 12157
3  UF5A 252 9264 3000 12264 237 8704 2900 11604
4  RA9YON 223 8326 2600 10926 218 8166 2500 10666
5  RZ0L 198 10040 2000 12040 168 8483 2000 10483
6  UA3BL 206 7480 3300 10780 195 7085 3300 10385
7  RN4HAB 178 6394 3600 9994 173 6219 3600 9819
8  RA9AP 195 6918 2900 9818 190 6801 2900 9701
9  R8CGZ 202 7156 3200 10356 183 6491 3000 9491
10  RZ8U 199 7668 2300 9968 180 6924 2300 9224
11  RZ9Y 184 6859 2600 9459 174 6484 2500 8984
12  RA9DZ 200 7143 2300 9443 189 6729 2200 8929
13  UA0SRQ 182 7446 1900 9346 167 6815 1900 8715
14  R0OO 166 6822 2600 9422 149 6167 2400 8567
15  R3EDU 172 6171 2300 8471 164 5884 2300 8184
16  RX9YM 177 6484 2600 9084 147 5384 2500 7884
17  RX3N 148 5554 2400 7954 143 5367 2400 7767
18  R3AAA 136 4923 2600 7523 133 4818 2600 7418
19  R8CAA 140 4909 2400 7309 130 4559 2400 6959
20  RA3VFF 143 5052 2200 7252 129 4625 2100 6725
21  RK9DO 123 4346 2200 6546 114 4089 2200 6289
22  UA3GDU 103 3651 2100 5751 101 3581 2100 5681
23  RA9RR 93 3412 2200 5612 90 3295 2200 5495
24  RL4A 86 3247 2100 5347 81 3066 2100 5166



25  R5EJ 88 3277 1900 5177 78 2876 1600 4476
26  R0QAX 69 2904 1800 4704 63 2661 1800 4461
27  R9YE 65 2415 1700 4115 56 2080 1600 3680
28  UA4PCM 58 2130 1700 3830 55 2022 1600 3622
29  RD3FI 68 2427 1600 4027 61 2173 1300 3473
30  R6ZAA 59 2107 1800 3907 51 1813 1500 3313
31  R2DWG 46 1622 1300 2922 41 1447 1300 2747
32  R6DBT 71 2603 700 3303 56 2058 600 2658
33  RA3VE 42 1546 1100 2646 37 1346 1000 2346
34  RN3P 28 1007 1000 2007 27 972 1000 1972
35  UA9JFD 29 1076 1100 2176 25 930 900 1830
36  RZ9OW 23 884 1000 1884 17 643 700 1343
37  R0JBK 11 535 600 1135 10 497 600 1097

YL-SOAB: радиостанции с одним оператором (женщиной) – все диапазоны.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  RG2X 753 27045 5200 32245 714 25629 5000 30629
2  R1BIG 667 24047 4800 28847 617 22217 4500 26717
3  R4FJ 509 18115 3800 21915 462 16454 3600 20054
4  R3MAI 401 14234 3700 17934 367 13102 3600 16702
5  R3MDL 401 14352 3300 17652 365 13029 3000 16029
6  R3TAP 267 9459 3200 12659 245 8682 3100 11782
7  RM3X 139 4921 2000 6921 124 4379 1900 6279

Y-SOAB: радиостанции с одним оператором 2007 года рождения и моложе – все 
диапазоны.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  R3HJ 645 23159 4800 27959 616 22157 4800 26957
2  R4FJ 509 18115 3800 21915 462 16454 3600 20054
3  R3MDL 401 14352 3300 17652 365 13029 3000 16029
4  UB9OFY 284 10769 2700 13469 266 10073 2500 12573
5  R8CI 252 8886 2800 11686 234 8349 2700 11049
6  UG5R 141 5020 2200 7220 124 4405 2100 6505
7  RM3X 139 4921 2000 6921 124 4379 1900 6279
8  RY3AAT 92 3261 1800 5061 83 2946 1800 4746
9  R0MZ 73 3545 2000 5545 60 2874 1800 4674
10  R4YAZ 28 983 1000 1983 25 878 1000 1878

MOST: радиостанции c двумя операторами – все диапазоны.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  RT6A 1222 44620 6200 50820 1144 41787 6000 47787
2  RL3A 1194 43452 6200 49652 1116 40667 6100 46767
3  RA5G 1037 37303 5600 42903 997 35920 5500 41420
4  RA9Y 971 35864 5700 41564 908 33721 5500 39221
5  RT2C 961 34852 5300 40152 915 33217 5300 38517
6  R8IZ 902 34194 5700 39894 851 32300 5400 37700
7  UC4L 958 34146 5400 39546 885 31608 5400 37008
8  UA4M 872 31018 5100 36118 808 28881 5100 33981
9  RW0A 782 30526 5800 36326 703 27517 5300 32817
10  RK9M 638 23393 4500 27893 595 21897 4300 26197



11  UA0D 451 22227 4800 27027 406 19884 4700 24584
12  RK4W 498 17709 4000 21709 461 16387 4000 20387
13  RM8L 476 17002 3300 20302 458 16360 3300 19660
14  RL1M 456 16325 3200 19525 422 15114 3100 18214
15  RD4FB 424 15170 3800 18970 401 14339 3800 18139
16  RA8CP 439 15487 3300 18787 416 14676 3200 17876
17  RZ9AWA 439 15492 3000 18492 416 14699 3000 17699
18  RK0S 354 14219 4400 18619 329 13221 4300 17521
19  R1VS 431 15474 3200 18674 404 14420 2700 17120
20  RA3DS 461 16701 4000 20701 357 13005 3900 16905
21  RL9M 356 13051 4000 17051 351 12870 4000 16870
22  RK4CYW 354 12514 3100 15614 326 11522 3000 14522
23  RC6HU 257 9449 3600 13049 238 8727 3400 12127
24  RA0UB 175 7372 2400 9772 164 6890 2400 9290
25  UA6KAC 180 6534 2000 8534 161 5805 1700 7505
26  RK9CYA 111 3933 1700 5633 106 3755 1700 5455
27  RC9FC 100 3512 1600 5112 95 3337 1600 4937
28  UG8F 78 2733 1900 4633 68 2383 1900 4283
29  R0MM 15 773 900 1673 13 664 900 1564

YL-MOST: радиостанции c двумя операторами (женщины) – все диапазоны.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  RK4W 498 17709 4000 21709 461 16387 4000 20387
2  RM8L 476 17002 3300 20302 458 16360 3300 19660
3  RK9CYA 111 3933 1700 5633 106 3755 1700 5455

Y-MOST: радиостанции c двумя операторами, 2007 года рождения и моложе – все 
диапазоны.

№№ Позывной
заявлено подтверждено

QSO расстояние локаторы очки QSO расстояние локаторы очки

1  RK4W 498 17709 4000 21709 461 16387 4000 20387
2  RM8L 476 17002 3300 20302 458 16360 3300 19660
3  R1VS 431 15474 3200 18674 404 14420 2700 17120
4  RC9FC 100 3512 1600 5112 95 3337 1600 4937

CHECKLOG: радиостанции, предоставившие отчеты для контроля.
 R0OAA  R2REI  R2SR  R3VR  R4RB  R4WR  R4YC  R5FN  R7OM  R8QBB
 R8TT  R8VV  R9AE  RA1QD  RA7C  RG2A  RK4K  RL3T  RM4F  RM4N

 RN3OG  RO9O  RT8U/3  RT9C  RU3GF  RW3O  RX9CCJ  UA3AAJ  UA4HEZ  UA4S

 UA6Y
 UA9QC

P  UB0ABG  UB7K

Главный судья соревнования 
Спортивный судья всероссийской категории                                                          А.Г. Нехорошев

Главный секретарь соревнования 
Спортивный судья всероссийской категории                                                          М.И. Клоков


